Planung
ENERGIEAUSWEIS
32-109 ISW Wilten
Immo Sport West GmbH
Oberlandweg 42
6414 Mieming
Fiby ZT - GmbH
Lukas Sengl

32-109 ISW Wilten
Heizlast Abschätzung
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,203201 REP036 o1921 - Tirol                10.11.2022 Seite 10
             Bearbeiter Lukas Sengl
KD01 Decke Gastro/Eingang zu Keller UG (20cm FBAB + 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0850  1,600  0,053F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
EPS T1000 PLUS  0,0300  0,032  0,938
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0700  0,050  1,400
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
Tektalan A2-SD (125mm) WLG0040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,6252 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,16
ID01 Decke OG1 zu Parkdeck EG (20cm FBAB + 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Hohlboden Deckplatte  0,0400  0,200  0,200
Hohlboden / UK  0,1450  1,042  0,139
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
Tektalan A2-SD (125mm) WLG0040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,6250 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,25
ZD01 warme Zwischendecke OG1,OG2 (20cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Hohlboden Deckplatte  0,0400  0,200  0,200
Hohlboden / UK  0,1450  1,042  0,139
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
abgehängte Decke, raumakustisch wirksam  0,2000  1,250  0,160F
Dicke gesamt  0,7000 U-WertRse+Rsi = 0,26  1,02
DD01 Außendecke, Wärmestrom nach unten (20cm FBAB + 14cm MW-PT)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Hohlboden Deckplatte  0,0400  0,200  0,200
Hohlboden / UK  0,1450  1,042  0,139
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Mineralwolle MW-PT WLG034  0,1400  0,034  4,118
Unterputz armiert  0,0050  1,100  0,005
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,6530 U-WertRse+Rsi = 0,21  0,20
AW01 Außenwand gedämmte Hohlwand
l d / lDickevon Innen nach Außen
Beton-Fertigteilschale  0,0600  2,300  0,026
Kernbeton lt. Statik  0,1600  2,300  0,070
PUR Dämmung WLG027  0,1200  0,027  4,444
Beton-Fertigteilschale  0,0600  2,300  0,026
Dicke gesamt  0,4000 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,21
32-109 ISW Wilten
Bauteile

EPS-W25 plus Gefälleplatte WLG031 im Mittel (im Tiefpunkt
min. 2cm)
 0,0400  0,031  1,290
Vakuumdämmung Vacupor RP2 (>=36mm)  0,0360  0,007  5,143
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,4720 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,15
Dicke  0,3920
ZD03 warme Zwischendecke OG4 (30cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0850  1,600  0,053F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
MW-T 1000 (z.B. Isover TDPT 35)  0,0350  0,033  1,061
EPS W-25 WLG0036  0,0600  0,036  1,667
Kiesschüttung zementgebunden  0,1050  0,700  0,150
Stahlbeton lt. Statik  0,3500  2,300  0,152
abgehängte Decke, raumakustisch wirksam  0,2000  1,250  0,160
Dicke gesamt  0,8502 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,28

Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0850  1,600  0,053F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
MW-T 1000 (z.B. Isover TDPT 15)  0,0150  0,033  0,455
Getzner AFM 33  0,0160  0,050  0,320
EPS W-25 WLG0036  0,0600  0,036  1,667
Kiesschüttung zementgebunden  0,1090  0,700  0,156
Stahlbeton lt. Statik  0,3500  2,300  0,152
abgehängte Decke, raumakustisch wirksam  0,2000  1,250  0,160
Dicke gesamt  0,8502 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,30
ZD06 warme Zwischendecke OG4 Pool
l d / lDickevon Innen nach Außen
Pool  0,0001  0,700  0,000*
Betonpflaster lt. Statik  0,1500  2,300  0,065
Sylomer 12,5mm  0,0125  0,050  0,250
XPS/Floormate lt. Statik (50mm) WLG0034  0,0500  0,034  1,471
Drainmatte z.B. Regupol sound and drain 22  0,0200  0,500  0,040
Elastomerbitumen dreilagig (Gully anordnen)  0,0150  0,170  0,088
Stahlbeton im Gefälle lt. Statik (im Mittel)  0,3500  2,300  0,152
abgehängte Decke, raumakustisch wirksam  0,2000  1,250  0,160F
Dicke gesamt 0,7976 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,40
Dicke  0,7975
FD02 Terrasse OG4, Warmdach (8cm PUR Grundplatte / 7cm i. M. PUR Gefälledämmung)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Holzrost auf UK, punktuell auf Gummischrot oä  0,0800  0,140  0,571*
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
PUR Gefälledämmung WLG0023, im Mittel 7cm (Tiefpunkt 3
cm)
 0,0700  0,023  3,043
PUR Grundplatte alukaschiert WLG023  0,0800  0,023  3,478
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt. Statik  0,3500  2,300  0,152
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,5960 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,14
Dicke  0,5160
FD03 Flachdach, Umkehrdach (20cm XPS WLG027)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Kies/Begrünung lt. Arch.  0,0800  0,700  0,114*
Vlies wasserabweisend z.B. Austrotherm WA  0,0010  0,500  0,002*
XPS SL-A WLG027 z.B. Austrotherm Premium  0,2000  0,027  7,407
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
Stahlbeton im Gefälle lt. Statik (im Mittel)  0,2500  2,300  0,109
abgehängte Decke, raumakustisch wirksam  0,2000  1,250  0,160*
Dicke gesamt 0,7410 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,13
Dicke  0,4600
EB01 Nachweis: erdanliegender Fußboden STGH/Keller UG (8cm Floormate)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0800  0,500  0,160
WU-Beton  0,3000  2,500  0,120
PE-Folie (0,2mm) / Gleitlager Statik  0,0002  0,500  0,000
Floormate (80mm) WLG0035  0,0800  0,035  2,286
Dicke gesamt  0,4602 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,37
32-109 ISW Wilten
Bauteile
             Bearbeiter Lukas SenglGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,203201 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                10.11.2022 Seite 13
IW01 Nachweis: Wand Keller/STGH/Nebenräume UG zu Tiefgarage (7,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Stahlbeton  0,2000  2,300  0,087
Tektalan A2-SD-75mm  0,0750  0,042  1,786
Dicke gesamt  0,2750 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,47
ZW01 Nachweis: erdanliegende Wand Keller/Nebenräume UG (8cm XPS)
l d / lDickevon Innen nach Außen
WU-Beton  0,2500  2,500  0,100
Kleber  0,0050  0,900  0,006
XPS SL-A (80mm) WLG0033  0,0800  0,033  2,424
Noppenmatten  0,0040  0,170  0,024
Dicke gesamt  0,3390 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,36
RTu ... unterer Grenzwert RTo ... oberer  Grenzwert laut ÖNORM EN ISO 6946
*... Schicht zählt nicht zum U-Wert B... BestandsschichtF... enthält Flächenheizung